
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000921 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de março de 2021 Ano 6

Outro

                       ESTADO DA BAHIA 

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
                       CNPJ: 13.071.253/0001-06 
_________ 
 

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA 

 

TERMO DE PARCERIA Nº 001/2021 - PARCEIROS: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ/MF 13.071.253/0001-06 - CASA FAMILIAR RURAL DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES – CFR-PTN (Organização da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP) - CNPJ/MF 

05.287.777/0001-00 - OBJETO: Parceria para Execução do Projeto de Formação de 

Adolescentes Futuros Empresários Rurais da Agricultura Familiar, promovendo a formação de 

adolescentes futuros empresários rurais, por meio de educação contextualizada e dos projetos 

educativos-produtivos, visando à permanência no campo, contemplando as dimensões educar, 

produzir e disseminar. Local de Realização do Projeto: Sede da Casa Familiar Rural de 

Presidente Tancredo Neves. RECURSOS FINANCEIROS: Custo do Projeto - R$ 1.049.340,33, 

sendo R$ 1.024.337,82, em razão da captação efetuada para o projeto Formação de 

Adolescentes Futuros Empresários Rurais da Agricultura Familiar 2021, dos quais será retido o 

valor de R$ 102.433,78, equivalente a 10% (dez por cento) do valor captado, conforme 

determinação da Resolução nº 001/2004 e R$ 127.436,29, referente ao saldo remanescente do 

Projeto Formação de Adolescentes Futuros Empresários Rurais da Agricultura Familiar, 

referente ao Exercício de 2020, que será incorporará ao orçamento do Projeto Formação de 

Adolescentes Futuros Empresários Rurais da Agricultura Familiar 2021, dos quais não incidirá 

retenção.  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 29 de março de 2021 - DATA DA 

ASSINATURA: 29/03/2021 INICIO DO PROJETO: 01/03/2021 TÉRMINO: 29/03/2022. PELO 

MUNICÍPIO: Antônio dos Santos Mendes - Prefeito e PELA CASA FAMILIAR RURAL DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES - Thales Lage Lima 

 

NOME DA OSCIP: Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves  

ENDEREÇO: Fazenda Novo Horizonte, KM 315, BR 101, Moenda, Cx. Postal nº. 001 

CIDADE: Presidente Tancredo Neves              UF: BA                          CEP: 45.416-000 

TEL.: (73) 98157-6745                                                           E-MAIL: cfrptn@cfr.org.br 

NOME DO RESPONSÁVEL PELO PROJETO: Thales Lage Lima  

CARGO / FUNÇÃO: Diretor de Executivo/Ensino 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B86586250DA5463BCC09F5E74540CEC9


		2021-03-31T10:42:48-0300




